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Oswiadczenie:

Wyniki badari odnoszg sie wytacznie do otrzymanej probki.

Sprawozdanie z badan moze by¢ powielone tylko w catosci.

Czeéciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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Typ i nazwa wyrobu budowlanego, . ]
ktérego prabke poddano badaniu: Cement portlandzki EN 197-1 CEM | 42,5R

Nazwa i adres zlecajacego Warmirisko-Mazurski Wojew6dzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
przeprowadzenie bada: al. Marszatka J. Pitsudskiego 7/9, 10-446 Olsztyn

Imie, nazwisko i stanowisko
badania:

A. Oznaczenie prébki:

u sprzedawcy: MAK-CHEMIA Sp. z o.0. sp.k.., 82-300 Elblag, ul. Paniefiska

1. Miejsce pobrania probki: 17/18

02.10.2020 r., nr protokotu pobrania prébki: 1
(nr akt sprawy: WB.7782.29.2020)

3. Data dostarczenia probki: 06.10.2020 r., nr protokotu przyjecia probki: 16/FC z dnia 06.10.2020 r.

2. Data pobrania probki:

4. Producent: Cemmac a.s.Cementarska 14/14, 91442 Horné Srnie. Slowacja

5. Oznaczenie serii lub partii
produkeyjnej albo inny element  18.09.2020
identyfikujgcy:

6. Termin trwalo$ci, waznosci lub . .

przydatnosci, o ile wystepuje Okres gwarancji 120 dni
Opakowanie wyrobu oklejono tasmg papierows i opieczetowano pieczeciami
0 treci Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Olsztynie i pieczatka
datownika 02.10.2020

7. Okreslenie sposobu opakowania
probki:

8. Wielkos$¢ serii lub partii
produkcyjnej, z ktdrej pobrano

probke:

9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objetosc) .
pobranej prébki: 1 opakowanie (25 kg)

10. Przepisy, dokumenty Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie
normalizacyjne lub inne prébek wyroboéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub

specyfikacje techniczne, ktére udostepnianych na rynkach krajowych (Dz. U. z 2015 poz. 2332 ze zm.) Art.
zastosowano przy pobieraniui 25 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o wyrobach budowlanych (t.j Dz. U z
zabezpieczaniu prébki: 2020 poz. 215);

11. Data przeprowadzenia badania: od 09.10.2020 r. do 06.11.2020 r.

badanie: wytrzymatosci na $ciskanie wczesnej i normowej wg PN-EN 196-
1:2016-07, stalo$ci objgtosci wg PN-EN 196-3:2016-12 wykonaio
12. Miejsce przeprowadzenia FERROCARBO Sp. z 0.0. w Pracowni Materialéw Budowlanych i Kruszyw w
badania: Proszowicach. Badanie stato$ci objetosci (zawartosé siarczanoéw SOs) oraz
zawartosci chlorkéw wg PN-EN 196-2:2013-11 wykonato FERROCARBO
Sp. z 0.0. w Pracowni Chemicznej w Krakowie.
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B. Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: probka dostarczona do laboratorium bez uszkodzer, w iloéci wystarczajacej do
wykonania badan (25 kg)

Badania fizyczno-chemiczne:

Badana wtasciwos$é Norma badawcza
1. Wytrzymato$¢ na $ciskanie — wczesna po 2 dniach PN-EN 196-1:2016-07
2, Wytrzymato$¢ na Sciskanie — normowa po 28 dniach PN-EN 196-1:2016-07
3. Stato$¢ objetosci (rozszerzalno$cé) PN-EN 196-3:2016-12
4, Stato$¢ objetosci (zawartosé siarczanéw SOs) PN-EN 196-2:2013-11
5. Zawarto$é chlorkéw PN-EN 196-2:2013-11

1. Badana wlasciwo$é:  Wytrzymato$é na $ciskanie — wezesna po 2 dniach

Wyniki badarn + niepewnosé

Rodzaj badania Metoda badania

Cement portlandzki EN 197-1
CEM142,5R

Wytrzymalo$c na Sciskanie —
wczesna po 2 dniach, 20,3+14 PN-EN 196-1:2016-07
MPa
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2. Badana wlaéciwosc:

Wytrzymatos$é na $ciskanie — normowa po 28 dniach

Wyniki badan + niepewno$é
Rodzaj badania

] Metoda badania
Cement portlandzki EN 197-1
CEM | 42,5R
Wytrzymalos¢ na Sciskanie —
normowa po 28 dniach, 48,1+ 3,1 PN-EN 196-1:2016-07
MPa
3. Badana wiasciwos¢:  Stato$¢ objetosci (rozszerzalno$c)
Wyniki badan + niepewno$é
Rodzaj badania Metoda badania
Cement portlandzki EN 197-1
CEM 1 42,5R
Statos¢ objetosci, mm 0,0 PN-EN 196-3:2016-12
4. Badana wiasciwos$¢: Stato$¢ objetosci (zawartosé siarczanéw SOs)
Wyniki badan + niepewno$é
Rodzaj badania

Cement portlandzki EN 197-1
CEM | 42,5R

Metoda badania
Zawarto$¢ siarczanow SOs;, %

2,92+0,12

PN-EN 196-2:2013-11
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5. Badana wtasciwo$é.  Zawarto$¢ chlorkéw
Wyniki badan + niepewnos¢
Rodzaj badania Metoda badania
Cement portlandzki EN 197-1
CEM 1 42,5R
Zawarto$é chlorkéw, % 0,053 + 0,014 PN-EN 196-2:2013-11

Podane wartosci niepewno$ci sg niepewnoscig rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosci 95% i
wspofczynnika k=2. Wyniki i zwigzana z nimi niepewno$¢ nie obejmuja etapu pobierania probek.

Inne badania: nie zlecono
Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/ i prébki
kontrolnej wyrobu budowlanego”

Wytrzymalo$é na Sciskanie — wezesna po 2 dniach

Producent deklaruje dia cementu wytrzymatosé na $ciskanie po 2 dniach min. 20 MPa

Badanie zostato wykonane na prébce cementu 0 nazwie Cement portlandzki EN 197-1 CEM | 42,5R zgodnie
z wymaganiami normy PN-EN 196-1:2016-07. Uzyskany wynik wytrzymalosci na ciskanie — wczesnej po 2
dniach 20,3 MPa potwierdza, ze wyréb gspelnia wymagania dla deklarowanych wartosci wytrzymatosci na
Sciskanie po 2 dniach.

Wytrzymato$é na $ciskanie — normowa po 28 dniach

Producent deklaruje dla cementu wytrzymato$¢ na $ciskanie po 28 dniach min. 42,5 max. 62,5 MPa

Badanie zostato wykonane na prébce cementu o nazwie Cement portlandzki EN 197-1 CEM | 42,5R zgodnie
z wymaganiami normy PN-EN 196-1:2016-07. Uzyskany wynik wytrzymatosci na Sciskanie — normowej po 28
dniach 48,1 MPa potwierdza, ze wyréb spelnia wymagania dla deklarowanych wartosci wytrzymato$ci na
§ciskanie po 28 dniach.
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Stato$¢ objetosci (rozszerzalno$é)

Producent deklaruje dla cementu zmiane objetosci (rozprezanie) max. 10 mm

Badanie zostato wykonane na prébce cementu o nazwie Cement portlandzki EN 197-1 CEM 1 42,5R zgodnie
Z wymaganiami normy PN-EN 196-3:2016-12. Uzyskany wynik stalosci objetosci 0,0 mm potwierdza, ze
wyrdb spetnia wymagania dla deklarowanych wartosci zmiany objeto$ci (rozprezania).

Stalos¢é objetosci (zawartos$é siarczanéw S0s)

Producent deklaruje dla cementu zawartosé siarczanéw SO3 max. 4,0 %

Badanie zostato wykonane na prébce cementu o nazwie Cement portlandzki EN 197-1 CEM | 42,5R zgodnie
z wymaganiami normy PN-EN 196-2:2013-11. Uzyskany wynik zawartosci siarczanéw SOs 2,92 %
potwierdza, ze wyréb spetnia wymagania dia deklarowanych wartosci zawartosci siarczanéw SOs.

Zawarto$é chlorkow

Producent deklaruje dla cementu zawartosé chlorkéw max. 0.1%

Badanie zostato wykonane na prébce cementu o nazwie Cement portlandzki EN 197-1 CEM | 42,5R Zgodnie
Z wymaganiami normy PN-EN 196-2:2013-11. Uzyskany wynik zawarto$ci chlorkéw 0,053 % potwierdza, ze
wyrob spelnia wymagania dla deklarowanych warto$ci zawartosci chlorkdw.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w czesci B
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacije -

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Spraw

, NAZWISKO 1 podpls osoby autoryzujgcej
sprawozdanie)**
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T RiGrownik Zek b Badan Labbiathiny L
(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skreslic.
** Sprawozdanie z badari sporzagdzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem elektronicznym,
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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